
  Załącznik nr 4 

do Statutu Publicznej Szkoły Podstawowej 

 im ks. Jana Twardowskiego  w Kamieniu 

 

 
UCHWAŁA Nr 3/2016/2017 

RADY PEDAGOGICZNEJ W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ                               

IM. KS. JANA TWARDOWSKIEGO W KAMIENIU 

z dnia 15.09.2016 r. 

 

w sprawie: 

zmian w Statucie Publicznej Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego                            

w Kamieniu 

Na  podstawie   art.  52   ust.2  w związku z art. 50 ust. 2 pkt.1 ustawy o systemie 

oświaty z  dnia 7  września  1991 r. (Dz. U.  z 2015 r., poz. 2156, ze zm.) oraz Rozporządzenia    

Ministra   Edukacji    Narodowej z  dnia  21  maja 2001 r. w sprawie ramowych  statutów  
publicznego  przedszkola  oraz  publicznych  szkół (Dz. U. Nr  61, poz. 624 z póź. zm.) Rada 

Pedagogiczna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Szkoły uchwalonym Uchwałą Nr 5/2013/2014 Rady Pedagogicznej 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kamieniu z dnia 13.12.2013r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W  rozdziale  II „Cele i zadania szkoły”  zostaje uchylony § 9 h (Sprawdzian 

po kl. VI) 

 

2) W  rozdziale  IV „ Organizacja szkoły”  w § 23  ust. 3a otrzymuje brzmienie: 

 

3a.  W ramach czasu pracy oraz ustalonego wynagrodzenia nauczyciel obowiązany 

jest realizować:                                                                                                                                           

1) zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami albo na ich rzecz,                                                                                                                      

2) inne zajęcia i czynności wynikające z zadań statutowych szkoły, w tym zajęcia opiekuńcze 

i wychowawcze uwzględniające potrzeby i zainteresowania uczniów,                                                                    

3) zajęcia i czynności związane z przygotowaniem się do zajęć, samokształceniem                                      

i doskonaleniem zawodowym 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3a.  W ramach czasu pracy oraz ustalonego wynagrodzenia nauczyciel obowiązany 

jest realizować:                                                                                                                        

1) zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami 

   lub  wychowankami albo na ich rzecz;                                                                                                                       

2) inne zajęcia i czynności wynikające z zadań statutowych szkoły, w tym zajęcia 

   opiekuńcze i wychowawcze uwzględniające potrzeby i zainteresowania uczniów, z tym 

   że w ramach tych zajęć  nauczyciel szkoły podstawowej  jest obowiązany prowadzić  

   zajęcia opieki świetlicowej lub zajęcia w ramach godzin przeznaczonych w ramowych 

   planach nauczania do dyspozycji dyrektora szkoły, z wyjątkiem godzin przeznaczonych 

   na zwiększenie liczby godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych, w wymiarze 

   2 godzin w tygodniu;      



3) w ramach godzin z art.42 ust. 2 mogą być realizowane:                                                                                

a) zajęcia zwiększające szanse edukacyjne ucznia przeznaczone na pracę  z  uczniem 

               zdolnym  lub uczniem mającym trudności w nauce,                                                                                                                              

b) zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów.                                                                                            

 

 

Zmiana 2. Likwidacja godzin karcianych 

Od 1 września 2016 r. zniesiony został obowiązek realizowania przez nauczycieli w ramach 

40-godzinnego tygodniowego czasu pracy (zatrudnionych w pełnym wymiarze), tzw. godzin 

karcianych w wymiarze określonym w art. 42 ust. 2 pkt 2 lit. a i b Karty Nauczyciela. W 

ramach czasu pracy oraz ustalonego wynagrodzenia nauczyciel obowiązany będzie 

realizować: 

- zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone bezpośrednio z uczniami 

lub wychowankami albo na ich rzecz, 

- inne zajęcia i czynności wynikające z zadań statutowych szkoły, w tym zajęcia 

opiekuńcze i wychowawcze uwzględniające potrzeby i zainteresowania uczniów, 

- zajęcia i czynności związane z przygotowaniem się do zajęć, samokształceniem i 

doskonaleniem zawodowym. 

Konsekwencje zmiany: wprowadzone zmiany przepisów powodują, że w roku szkolnym 

2016/2017 dyrektor szkoły będzie: 

 ustalać wymiar godzin do dyspozycji dyrektora szkoły na zajęcia realizujące potrzeby 

i zainteresowania uczniów z pominięciem godzin na opiekę świetlicową (załączniki do 

rozporządzenia MEN z 7 lutego 2012 r.), 

 przydzielać nauczycielom stałe prace i zajęcia w ramach wynagrodzenia zasadniczego 

na nowych zasadach (art. 1 pkt 5 ustawy z 18 marca 2016 r.). 

Dyrektor będzie mógł przydzielić nauczycielom dowolną liczbę godzin ponad obowiązkowe 

pensum, z zastrzeżeniem, że uwzględni również czas poświęcony na przygotowanie się do 

zajęć, samokształcenie i doskonaleniem zawodowe i nie przekroczy limitu 40-godzinnego 

tygodniowego czasu pracy obowiązującego nauczyciela. W realizacji tego zadania może być 

pomocne: 

 sporządzenie listy zajęć i czynności wynikających z zadań statutowych szkoły, 

obejmującej zajęcia opiekuńcze i wychowawcze uwzględniające potrzeby i 

zainteresowania uczniów, 

 sprawdzenie, czy dotychczas wykonywane przez nauczycieli zadania i obowiązki w 

ramach pensum wyczerpują tę listę, 

 przeanalizowanie, czy dotychczas prowadzone zajęcia dodatkowe realizujące potrzeby 

i zainteresowania uczniów zgodne są z ich rzeczywistymi potrzebami i 

zainteresowaniami. 



 


